
REPUBLICA DE NICARAGUA 
	

AMERICA CENTR.AL 

LA GACETA 
DIARIO OFICIAL 

 
 

AÑO CV Managua, Miércoles 3 de Octubre de 2001 No 187 

SUMARIO 
PRESIDENCIA DE LA 

REPUBLICA DE NICARAGUA 

DECRETO No. 92-2001 

PRESIDENCIA DELA 
REPUBLICA DE NICARAGUA 

Decreto No. 92-2001. .5444 
Decreto No. 93-2001 	 . 	. ............ ....5445 
Acuerdo Presidencial No. 308-200 I ...... .5446 
Acuerdo Presidencial No. 309-2001 	  5446 
Acuerdo Presidencial No. 310-2001 	  5446 

Acuerdo Presidencial No. 311-2001.. ..5447 
Acuerdo Presidencial No. 312-2001 5447 
Acuerdo Presidencial No. 313-2001 	  5447 

MINISTERIO DE FOMENTO 
INDUSTRIA Y COMERCIO 

Marcas de Fábrica, Comercio y Servicio 5448 

MINISTERIO AGROPECUARIO Y FORESTAL 

Modificación al Programa de Adquisiciones 2001 .... 5470 

SECCION JUDICIAL 

Avisos Subasta Pública 	  5471 
Títulos Supletorios 	  5471 
Fe de Erratas    	 5471 

El Presidente de la Republica de Nicaragua 

CONSIDERAN DO 

Que Correos de Nicaragua S. A ha solicitado la aprobación 
del Programa de Emisiones Postales Características Técnicas 
Emisión Puentes de Amistad y Solidaridad Japón Nicaragua, 
la cual ha sido de previo aprobada por la Comisión Asesora 
de Filatelia de dicha Empresa, por Acta No. 4-2001 del 4 de 
Abril del año en curso, de conformidad con el Reglamento de 
la Ley de Especies Postales y Filatélicas 

Que la solicitud introducida por Correos de Nicaragua S.A. a 
que se refiere el considerando anterior, esta ajustado al 
Reglamento anteriormente señalado 

En uso de las facultades que le confiere la Constitución 
Politica, 

HA DICTADO 

El siguiente 

DECRETO 

Arto. 1 Se aprueba el Programa de Emisiones Postales 
Caracteristicas Técnicas de la Emisión Puentes de Amistad y 
Solidaridad Japón Nicaragua, 

5444 



3-10-2001 
	

LA GACETA - DIARIO OFICIAL 
	

187 

Nombre de la emisión 	Puentes de Amistad y 
Solidaridad apón Nicaragua 

Tiraje 
	

120 000 Minipliegos de 5 
sellos chi 

Tamaño del Mini pliego 
	

120x140mrn 
Perforación 
	

13. 1/2 
Valor del Minipliego 
	

C56.50,7.50.9.0O310,03,1200 
Tamaño del sello 
	

30x4Omm 
No de colores 
	

4 
Características 
	

5 sellos 
Papel 
	

PVAengonudodellOguris. 
Impresión 
	

Offset litografía 
Fecha de Circulación 
	

23/Octubre/DI 

Arto. 2 El presente Decreto entrará en vigencia a partir de 
su publicación en La Gaceta, Diario Oficial. 

Dado en la ciudad de Managua, Casa Presidencial, el 
veintiocho de Septiembre del año dos mil uno - ARNOLDO 
ALEMAN LACAYO, Presidente de la. República de 
Nicaragua 

 

Que para manejar esta situación el Gobierno de la República 
necesita hacer esfuerzos extraordinarios que se concreten en 
la Ejecución inmediata, a mediano y largo plan), de un Plan 
Estratégico para el Manejo del Gorgojo Descortezador y 
Rescate de la Madera dc Pino en el Departamento de Nueva 
Segovia, que incluye acciones mecánicas, control quimico, asi 
como medidas de mitigación que eviten daños humanos, 
ambientales y económicos 

IV 

Que la Asociación de Municipios de Nueva Segovia 
(AMUNSE), el 24 de agosto de este año, considerando que los 
grave§ daños ocasionados por la plaga en los bosques de pino 
de Nueva Segovia colocan a los municipios en situaciones de 
vulnerabilidad ambiental y económica, solicitaron al Presidente 
de la República, a través del Comité Nacional para la 
Prevención, Mitigación y Atención de Desastres, la 
"Declaratoria de Estado de Desastre Ambiental en el 
Departamento de Nueva Segovia". 

En uso de las facultades que le confiere la Constitución 
Politica, 

HA DICTADO 
DECRETO No. 93-2001 

El Presidente de la República de Nicaragua 

CONSIDERAN DO 

Que todos los paises del área centroamericana están 
tomando medidas contra la plaga del Gorgojo 
Descortezador del Pino ( "Dendroctonus Frontalis" ) y 
que en nuestro pais, desde el mes de marzo del año 2000, 
se logró detectar nuevos brotes de esta plaga en el 
Departamento de Nueva Segovia, ante cuyo avance el 
Ministerio Agropecuario y Forestal declaró el 13 dc febrero 
de este año el Estado de Alerta Sanitaria y Fitosanitaria, 
conforme lo establecido en la Ley No. 290 ( Ley de 
Organización, Competencia y Procedimientos del Poder 
Ejecutivo ) y la Ley No 291( Ley Básicas de Salud Animal 
y Vegetal) y sus correspondientes Reglamentos 

Que la plaga del Gorgojo Descortezador del Pino ha 
afectado, hasta la fecha, más de 21 mil hectáreas, lo que 
representa el 33% de la masa boscosa de pino del 
Departamento de Nueva Segovia y que ésta avanza de 
forma agresiva a un promedio de 35 hectáreas por día, lo 
que es una grave amenaza para la riqueza de los municipios 
de ése y otros departamentos del pais 

El siguiente 

DECRETO 

QUE DECLARA EL ESTADO DE DESASTRE AMIBIENTAL 
EN EL DEPARTAMENTO DE N U EVA SEGOVIA 

Arto. 1 Declarar Estado de Desame Ambiental en el 
Departamento de Nueva Segovia, a causa de los graves daños 
provocadOS por la Plaga del Gorgojo Descortezador del Pino 
( Dendroctonus Frontalis) y la necesidad dc controlar sus 
efectos y ejercer acciones de mitigación y rehabilitación del 
medio ambiente 

Arto. 2 El Ministerio de Hacienda y Crédito Público, Ministerio 
de Relaciones Exteriores, Ministerio Agropecuario y Forestal 
y el Ministerio del Ambiente y Recursos Naturales. con fondos 
_disponibles del Presupuesto General de la República y el 
apoyo que se solicite y logre dc parte de la comunidad 
internacional, pondrán en práctica, de inmediato, el "Plan 
Estratégico para el Manejo del Gorgojo Descortezador y el 
Rescate de la Madera de Pino cn el Departamento de Nueva 
Segovia-. 

Arto. 3 Los Ministerios de Estado y Entes Descentralizados en 
el área de su competencia deberán en forma inmediata proceder 
a la ejecución de programas en el área referida 

Arto. 4 Los Alcaldes de los Municipios del Departamento de 
Nueva Segovia y de los Municipios que permanecen en 

5 4 4.5 



3 - 10-2001 	 LA GACETA - DIARIO OFICIAL 
	

187 

situación de Alerta Sanitaria y Fitosanaria, deberán activar 
los Comités Municipales de Prevención, Mitigación y 
Atención de Desastres , para que a través de la acción 
coordinada en ellos, se garantice la adecuada ejecución del 
"Plan Estratégico para el Manejo del Gorgojo Descortezador 
y el Rescate de la Madera de Pino en el Departamento de 
Nueva Segovia", en cada Municipio. 

Arto. 5 El Ministerio de Gobernación, en coordinación con 
cl resto de autoridades nacionales. departamentales y 
municipales, brindará todo el apoyo necesario para la 
ejecución del Plan por parte de los funcionarios 
competentes y, en particular, para: 

a) El efectivo control del Gorgojo Descortezador del Pino 
cumpliendo con las medidas establecidas en el Plan 
Estratégico. 

b) El efectivo control del cumplimiento de lo dispuesto en 
el Articulo 98 de la Ley General del Medio Ambiente y 
Recursos Naturales, respecto de las tierras definidas como 
forestales o de vocación forestal, las cuales no podrán ser 
sometidas a cambio de uso 

Arto. 6 Las personas naturales y juridicas deben facilitar el 
acceso a la propiedad o áreas afectadas por la plaga y la 
ejecución de las actividades previstas en el "Plan 
Estratégico para el Manejo del Gorgojo Descoriezador y el 
Rescate de la Madera de Pino en el Departamento de Nueva. 
Segovia, por parte dc los inspectores y técnicos 
debidamente acreditados por las autoridades competentes 
El cumplimiento& esta obligación sellará efectivo con el 
apoyo de las autoridades municipales y del Ministerio de 
Gobernación 

Arto. 7 El Ministerio de Defensa, en el marco de los Planes 
de Desminado y de los acuerdos en esta materia alcanzados 
con la comunidad internacional, dará prioridad al área del 
Departamento de Nueva Segovia, a fin de permitir el acceso 
y operación en condiciones seguras de los técnicos e 
inspectores encargados de la ejecución del Plan Estratégico 
para el Manejo del Gorgojo Descortezador y el Rescate de 
la Madera de Pino en el Departamento de Nueva Segovia". 

Arto. 8 El presente Decreto entrará en vigencia a partir de-
su publicación en La Gaceta, Diario Oficial. 

Dado en la ciudad de Managua, Casa Presidencial, el 
primero de Octubre del año dos mil uno.- ARNOLDO 
ALEMAN LACAYO, Presidente de la República de 
Nicaragua 

ACUERDO PRESIDENCIAL No. 308-2001 

El Presidente de la República de Nicaragua, 

En uso de las facultades que le confiere la 
Constitución Política, 

ACUERDA 

Arto 1 Cancelar el nombramiento del Doctor Ernesto José 
Marín de la Rocha, como Embajador Extraordinario y 
Plenipotenciario dela Embajada de Nicaragua ante el Gobierno 
de la República del Perú. 

Arto. 2 El presente Acuerdo surte sus efectos, a partir del 
quince de Septiembre del año dos mil uno. Publiquese en La 
Gaceta, Diario Oficial 

Dado en la ciudad de Managua, Casa Presidencial, el día 
veintiséis de Septiembre del año dos mil uno - ARNOLDO 
A LEMA N LACA YO, PRESIDENTE DE LA REPUBLICA DE 
NICARAGUA 

ACUERDO PRESIDENCIAL No. 309-2001 

El Presidente de la Republica de Nicaragua, 

En uso de las facultades que le confiere la 
Constitución Política. 

ACUERDA 

Arto. 1 Nombrar ala Licenciada Svetlana Danessa Contreras 
Obregón , como Ministro Consejero dc la Embajada dc 
Nicaragua ante el Gobierno de la República del Perú. 

Arto. 2 El presente Acuerdo surte sus efectos, a partir dcl 
dieciséis dc Septiembre del año dos mil uno. Publiquesc en La 
Gaceta, Diario Oficial 

Dado en la ciudad de Managua. Casa Presidencial. el día 
veintiséis de Septiembre del año dos mil uno - ARNOLDO 
ALEMAN LACAYO, PRESIDENTE DE LA REPUBLICA DE 
NICARAGUA 

ACUERDO PRESIDENCIAL No. 310-2001 

El Presidente de la República de Nicaragua. 

En uso de las facultades que le confiere la 
Constitución Politica, 

5446 



3-10-2001 
	

LA GACETA - DIARIO OFICIAL 	 187 

ACUERDA 

Arto. 1 Reconocer las Letras Patentes extendidas por el 
ilustrado Gobierno dela República de Costa Rica a favor del 
Señor Santiago Osegueda Rizo, en calidad de Cónsul de la 
República de Costa Rica en la ciudad de Managua, 
República de Nicaragua con jurisdicción en todo el 
Territorio Nacional 

Arto. 2 El presente Acuerdo surte sus efectos, a partir del 
once de Septiembre del año dos mil uno Publíquese en La 
Gacela, Diario Oficial . 

Dado en la ciudad de Managua, Casa Presidencial. el día 
veintiséis de Septiembre del año dos mil uno - ARNOLDO 
ALEMAN LACAYO, PRESIDENTE DE LA REPUBLICA DE 
NICARAGUA. 

ACUERDO PRESIDENCIAL No. 3111-2001 

El Presidente dela República de Nicaragua, 

En uso de las facultades que le confiere la 
Constitución Politica, 

ACUERDA 

Arto. 1 En vista de la nota No. 105 del diecisiete de agosto 
del año dos mil uno de la Embajada dc España, se cancela 
por motivo de fallecimiento, el reconocimiento de 
nombramiento del Señor Julio José Escudero Gómez, en 
carácter de Cónsul Ad-Honoren de España en la ciudad de 
León, con jurisdicción en los departamentos de. León, 
Chinandega, Estelí, Madriz, Nueva Segovia, Jinotega y 
Matagalpa, cn la República de Nicaragua. 

Arto. 2 El presente Acuerdo surte sus efectos, a partir del 
diecisiete de Agosto del alto dos mil uno. Publiquese en La 
Gaceta, Diario Oficial 

Dado en la ciudad de Managua, Casa Presidencial, el dia 
veintiséis de Septiembre del año dos mil uno - ARNOLDO 
ALEMAN LACAYO, PRESIDENTE DE LA REPUBLICA DE 
NICARAGUA 

ACUERDO PRESIDENCIAL No. 3112-2001 

El Presidente de la República de Nicaragua,  

CONSIDERANDO 

Que por Decreto Ejecutivo No. 53-99 se estableció la Distinción 
Anuar Semper Virens" consistente en distintos premios para 
galardonar a las personas y. organizaciones que han 
sobresalido por su labor y dedicación a favor de la 
conservación de los recursos naturales y el medio ambiente 

En uso de las facultades que le confiere la 
Constitución Politica, 

ACUERDA 

Arto. 1 Otorgar los Premios "Sem per Virens 2000" a las 
siguientes personas e instituciones 

Premie Sacuanjoche 
	

Doctor luan B. Salas Estrada. 

Premio Madroño 
	

Señor Julio Moya 

Premio Caoba 
	

Empresa Triton Minera de 
Mina el Limón, León. 

Premio Chiiamate 
	

Revista Ambiente. 

Arto. 2 Poner en conocimiento de los favorecidos, los premios 
correspondientes de este Acuerdo 

Arto. 3 El presente Acuerdo surte sus efectos, a partir de esta 
fecha Publíquese en La Gaceta, Diario Oficial. 

Dado en la ciudad de Managua, Casa Presidencial, el dia 
veintisiete de Septiembre del año dos mil uno - ARNOLDO 
ALEMAN LACAYO, PRESIDENTE DE LA REPUBLICA DE 
NICARAGUA 

ACUERDO PRESIDENCIAL No. 313-2001 

El Presidente dela República dc Nicaragua, 

CONSIDERANDO 

Que mediante disposición No. 0361 el Director General de la 
Policía Nacional propuso al Presidente de la República el 
ascenso al grado de Comisionado General dc los Comisionados 
Mayores Ana Julia Guido Ochoa, Orlando Aguilera Martínez 
y Francisco Javier Bautista Lara, Subdirectores Generales de 
la Policia Nacional 

5447 



5948 

LA GACETA - DIARIO OFICIAL 	 187 3-10-2001 

Quede acuerdo al Arto. 70 de la Ley 228, Lcy de la Policía 
Nacional, corresponde al Presidente de la República otorgar 
los grados de Oficiales Generales. 

En uso de las facultades que le confiere la Constitución 
Politica, 

ACUERDA 

Arto. 1 Ascender al grado de Comisionado General a los 
Comisionados Mayores- Ana Julia Cuido Ochoa, Orlando 
Aguilera Martínez y Francisco Javier Bautista Lara, 
Subdirectores Generales de la Policía Nacional 

Arto. 2 El presente Acuerdo surte sus efectos, a partir del 
primero de Octubre del año dos mil uno. Publiquese en La 
Gaceta, Diario Oficial 

Dado cn la ciudad de Managua, Casa Presidencial, el día 
veintisiete de Septiembre del año dos mil uno.- ARNOLDO 
ALEMAN LACA YO, PRESIDENTE DE LA REPUBLICA DE 
NICARAGUA 

MINISTERIO DE FOMENTO 
INDUSTRIA Y COMERCIO 

MARCAS DE FABRICA 
COMERCIOYSERVICIO 

Reg. No. 5568- M - 0354864 - Valor CS 90.00 

Dr Mario Gutiérrez Vasconselos, Apoderado de 
SYNGENTA PARTICIPATIONS AG., de Suiza, solicita 
Registro de Marca de Fábrica y Comercio 

MAXIM 

Clase (5) 
Presentada : 9 de Mayo del año 2001. Exp. No. 2001-001490. 
Managua, 24 de Julio del año 2001. Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-2 

Reg. No. 5569 - M- 0354868- Valor CS 90.00 

Dr. Mario Gutiérrez Vasconselos, Apoderado de VIACOM 
INTERNATIONAL INC., de EE.UU., solicita Registro de 
Marca de Servicios : 

NICK 

Clase (41) 
Presentada : 9 de Mayo del año 2001. Exp. No. 2001-001491. 
Managua, 24 de Julio del año 2001. Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-2 

Reg. No. 5570 -M -0354862 -Valor CS 720.00 

Dr. Mario Gutiérrez Vasconselos, Gestor Oficioso de 
SAUCONY, INC., de EE.UU., sólicita Registro de Marca de 
Fábrica y Comercio 

Clase (25) 
Presentada 3 de Mayo del año 2001. Exp. No. 2001-001446. 
Managua, 26 dc Junio dcl año 2001. Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-2 

Reg No. 5571 -M -0354860 - Valor CS 720.00 

Dr Mario Gutiérrez Vasconselos, Gestor Oficioso de 
INDUSTRIAL DE SNACKS, S.A., de Nicaragua, solicita 
Registro de Marca de Fábrica y Comercio . 

 

Clase (30) 
Presentada : 3 de Mayo del año 200 I Exp. No. 2001-001436 
Managua, 26 de Julio del año 2001. Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-2 

Reg No. 5572 -M -0354859- Valor CS 720.00 

Dr. Mario Gutiérrez Vasconselos, Gestor Oficioso de 
INDUSTRIAL DE SNACKS, S.A., de Nicaragua, solicita 
Registro dc Marca de Fábrica y Comercio : 



3-10-2001 
	

LA GACETA - DIARIO OFICIAL 	 187 

Rcg. No. 5575-M -0354856- Valora 720.00 

Dr. Mario Gutiérrez Vasconsclos, Apoderado de MORGAN 
STANLEYDEANWIITER&CO .de EE.UU, solicita Registro 
de Marca de Fábrica y Comercio : 

 

Clase (30) 
Presentada : 3 de Mayo del año 2001. Exp. No. 2001-001435. 
Managua, 26 de Julio del año 2001. Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-2 

Reg. No. 5573 - M - 0354858- Valor CS 90.00 

Dt Mario Gutiérrez Vasconsclos, Gestor Oficioso de 
BRITISH AMERICAN TOBACCO (BRANDS) INC., de 
EE.UU. solicita Registro de Marca de Fábrica y Comercio : 

LUCKY STRIKE 

Clase 06) 
Presentada : 23 de Abril del año 2001. Exp. No. 2001-001280 
Managua. 20 de Julio del año 2001. Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-2 

Reg. No. 5870 -M -0354913- Valor CS 90.00 

Dr Mario Gutiérrez Vasconselos, Apoderado de DUNHILL 
TOBACCO OF LONDON LIMITED, de Reino Unido, solicita 
Registro de Marca de Fábrica y Comercio : 

DUNHILL 
Clase (34) 
Presentada : 30 dc Marzo del año 2001 Exp No. 2001- 

001372 Managua. 20 de Julio del año 2001 Mario Ruiz 
Castillo, Registrador Suplente 

3-2 

Rcg No. 5574 - M - 0354857 - Valor CS 720.00 

Dr. Mario Gutiérrez Vasconselos, Gestor Oficioso de 
MORGAN STANLEY DEAN WITTER & CO., dc EE UU, 
solicita Registro dc Marca de Fábrica y Comercio . 

 

Clase (9) 
Presentada : 23 de Abril del año 2001. Exp. No. 2001-00 1285 
Managua. 20 de Julio del año 2001. Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-2 

Clase (34)• 
Presentada : 9 de Mayo del año 200 I Exp No 2001-001485. 
Managua, 31 de Julio del año 2001. Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-2 

Reg. No. 5853 -M -0354886 - Valor 720.00 

Dr Mario Gutiérrez Vasconselos, Apoderado de MOLSON 
CANADA, de Canadá, solicita Registro dc Marca de Fábrica 
y Comercio : 

 

Clase (32) 
Presentada : 6 de Septiembre del año 2000. Exp No, 2000- 
004027 Managua, 3 de Agosto del año 2001. Mario Ruiz 
Castillo. Registrador Suplente. 

3-2 

5 4 4 9 



3-10-2001 	 LA GACETA - DIARIO OFICIAL 
	

187  

Reg. No. 5852—M-0354917— Valor C 90.00 

Dr, Mario Gutiérrez Vasconselos, Apoderado de UCB, 
SOCIETE ANONYME, de Bélgica, solicita Registro de 
Marca de Fábrica y Comercio : 

ZAPTABS 

Clase (5) 
Presentada : 30 de Agosto del año 2000. Exp. No. 200'- 
003899. Managua, 3 de Agosto del año 2001. Mario Ruiz 
Castillo, Registrador Suplente 

3-2 

Reg. No. 5848 — M —0354816— Valor CS 720.00 

Dr. Mario Gutiérrez Vasconselos, Gestor Oficioso de 
SKODA, AUTOMOBILOVA, A.S , de Checoslovaquia, 
solicita Registro de Marca de Fábrica y Comercio : 

Clase( 12) 
Presentada : 29 de Marzo del año 1996. Exp. No. 1996- 
,301313. Managua, 3 de Agosto del año 2001. Mario Ruiz 
Castillo, Registrador Suplente. 

3-2 

Rcg. No. 5847 —M — 03549— Valor CS 90.00 

Dr Mario Gutiérrez Vas conselos, Apoderado de UNILEVER 
N V., de Holanda, solicita Registro de Marca de Fábrica y 
Comercio 

JAMONILLA 

Clase (29) 
Presentada : 2 de Febrero del año 1996. Exp No 1996- 
000477. Managua, 3 de Agosto del año 2001. Mario Ruiz 
Castillo, Registrador Suplente. 

3-2 

Reg. No. 5846 —M —0354887 — Valor CS 720.00 

Dr. Mario Gutiérrez Vasconselos, Apoderado de COINTREAU, 
S.A., de Francia, solicita Registro de Marca de Fábrica y 
Comercio 

Clase (33) 
Presentada . 3 de Mayo dcl año 2001. Exp. No. 2001-001431 
Managua, 25 de Julio del año 2001 Mario Ruiz Castillo, 

,Registrador Suplente. 
3-2 

Reg. No. 5845 —M — 0354892 — Valor CS 720.00 

Dr. Mario Gutiérrez Vasconselos, Apoderado de NEW 
ZEALAND DAIRY BOARD, de Nueva Zelandia, solicita 
Registro de Marca de Fábrica y Comercio : 

 

Cíase (30) 
Presentada : 3 de Mayo del año 2001. Exp. No. 2001-001441 
Managua, 25 de Julio del año 2001 Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-2 

Reg. No. 5844 —M —0354890— Valor CS 720.00 

Dr Mario Gutiérrez Vasconselos, Apoderado de NEW 
ZEALAND DAIRY BOARD, de Nueva Zelandia, solicita 
Registro de Marca de Fábrica y Comercio : 

Nutri-care 

Clase(29) 
Presentada : 3 de Mayo del año 2001. Exp, No. 2001-001440. 
Managua, 25 de Julio del año 2001. Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente, 

3-2 

5 4 5 O 



3-10-2001 
	

LA GACETA - DIARIO OFICIAL 
	

187  

Reg. No. 5843 - M - 0354891 - Valor CS 720.00 

Dr Mario Gutiérrez Vasconselos, Apoderado de NEW 
ZEALAND DAIRY BOARD, de Nueva Zelandia, solicita 
Registro de Marca de Fábrica y Comercio . 

Nutrí-Care 

Ciase (5) 
Presentada . 3 de Mayo del afio 2001. Exp. No. 2001-001439. 
Managua, 25 de Julio del ello 2001. Mario Ruiz Castillo. 
Registrador Suplente 

3-2 

Reg. No. 5842 -M - 0354888 - Valor CS 720.00 

Dr Mario Gutiérrez Vasconsclos, Gestor Oficioso de 
INDUSTRIAL DE SNACKS, S.A de Nicaragua, solicita 
Registro de Marca de Fábrica y Comercio . 

Clase (30) 
Presentada . 3 de Mayo del año 2001. Exp. No. 2001-001438. 
Managua. 25 de Julio del año 2001 Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-2 

Reg. No. 5841 -M-0354889 Valora 720.00 

Dr Mario Gutiérrez Vasconselos, Gestor Oficioso dc 
INDUSTRIAL DE SNACKS, SA de Nicaragua, solicita 
Registro de Marca de Fábrica y Comercio : 

Clase (30) 
Presentada : 3 de Mayo del año 2001. Exp. No. 2001-001437. 
Managua, 25 de Julio del año 2001. Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-2 

Reg. No. 5851 - M - 0354917- Valor CS 90.00 

Dr. Mario Gutiérrez Vasconselos, en carácter de Apoderado 
de la Corporación americana PFIZER PRODUCTS INC., de 
Estados Unidos de América. solicita concesión de Patente de 
Invención denominada. 

"NUEVOS DERIVA DOS DE BIARILETER ÚTILES COMO 
HIBIDORES DE LA RECAPTACION DE 

MON OA MINAS" CASO PC 104502/20073/BB. 

Opónganse 

Registro de la Propiedad Intelectual Managua, 3 de Agosto 
del 2001. Mario Ruiz Castillo. Registrador Suplente. 

3-2 

Reg No 5850 - M - 0354907 - Valor CS 90.00 

Dr. Mario Gutiérrez Vasconsclos, en carácter de Apoderado 
de la Sociedad MECER GRIESHEIM GMBH, de Alemania, 
"solicita concesión de Patente de Invención denominada 

"SISTEMA Y METODO PARA REFINO DEL AZUCAR" 
CASO NIG 2300 T-US. 

Opónganse 

Registro dc la Propiedad Intelectual Managua, 25 &Julio del 
2001. Mario Ruiz Castillo, Registrador Suplente. 

3-2 

Reg. No. 5849 - M -03549078 - Valora 90.00 

Dr. Mario Gutiérrez Vasconselos, en carácter de Apoderado 
de la Corporación americana PF IZER PRODUCTS INC., de 
Estados Unidos de América, solicita concesión de Patente de 
Invención denominada 

"COMPUESTOS DE BENZOLACTAMA SUSTITUIDOS" 
CASO PC 10572ARFW/BB. 

Opónganse: 

Registro dela Propiedad Intelectual Managua, 25 de Julio del 
2001. Mario Ruiz Castillo, Registrador Suplente. 

3-2 

5451 



54 5 2 

LA GACETA - MARK) OFICIAL 	 187 3-10-2001 

Reg. No. 5860 - M- 0355024- Valor CS 90.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero, en carácter dc Apoderado 
de la Corporación americana PFIZER PRODUCTS INC., de 
Estados Unidos de América, solicita concesión& Patente 
de Invención denominada: 

"POLIFORMOS DE UN DICLORIDRATO 
CRISTALINO DE AZOBICICLO (2.2.210CT-3- 
ILAM INA Y SUS COMPOSICIONES 
FA RMACE UTICAS" CASO PC 10400/82935/BB 

Opónganse 

Registro de la Propiedad Intelectual. Managua, 25 de Julio 
del 2001 Mario Ruiz Castillo. Registrador Suplente. 

3-2 

Reg No. 5859 - M - 0354905- Valor CS 90.00 

Dr Guy José Bendaña Guerrero, en carácter de Apoderado 
de la Corporación americana PFIZER INC., de Estados 
Unidos de América, solicita concesión de Patente de 
Invención denominada 

"DERIVADOS DE PURINA" 
CASO PCS 10334/AKSIUBB 

O-pónganse 

Registro dc la Propiedad Intelectual. Managua, 25de Julio 
del 2001 Mario Ruiz Castillo, Registrador Suplente. 

3-2 

Reg. No. 5858 M - 0354911- Valor CS 90.00 

Dr Guy José Bendaña Guerrero, en carácter de Apoderado 
de la Sociedad GOEDECKE AKTIENGESELLSCHAFT, de 
Alemania, solicita concesión de Patente de Invención 
denominada: 

"AMINOÁCIDOS LIBRES D E LACTAMA" 
CASO 6.054.482 

Opónganse 

Registro de la Propiedad Intelectual. Managua, 3de Agosto 
del 2®1. Mario Ruiz Castillo, Registrador Suplente. 

3-2 

Reg. No. 5857-M - 0354904 - Valor CS 90.00 

Dr. Guy José Bendatla Guerrero, en carácter de Apoderado dc 
la Corporación americana PF1ZER PRODUCTS INC., de Estados 
Unidos de América, solicita concesión dc Patente de Invención 
denominada 

"PROCEDIMIENTO PARA PREPARAR INHIBIDORES 
DE5-LIPOXIGENASA QUE TIENEN SISTEMAS 
VARIADOS DE ANILLOS HETE ROCICLICOS" 

CASO PC 10530/20065 

Opónganse 

Registro dela Propiedad Intelectual. Managua, 25 de Julio del 
2001. Mario Ruiz Castillo, Registrador Suplente. 

3-2 

Reg. No. 5856 - M - 0354903- Valor CS 90.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero, en carácter de Apoderado de 
la Sociedad GU ERLA IN, S A., dc Francia, solicita concesión 
de Diseño Industrial denominado: 

"DISEÑO DE BOTELLA DE PERFUME ALBATROS" 
GNS N IC PA-00/03533. 

Opónganse 

Registro de la Propiedad Intelectual. Managua, 25 de J ulio del 
2003 Mario Ruiz Castillo, Registrador Suplente 

3-2 

Reg. No. 5855 - M 0354909 - Valor CS 90 00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero, en carácter de Apoderado de 
la Corporación PF1ZER PRODUCTS INC., de Estados Unidos 
de América, solicita concesión de Patente de Invención 
denominada 

"COMPUESTOS PARA EL TRATAMIENTO DE LA 
ISQUEMIA" CASO PC 10534/20063/BB 

Opónganse 

Registro de la Propiedad Intelectual. Managua, 3 de Agosto 
del 2001. Mario Ruiz Castillo, Registrador Suplente. 

3-2 

Reg No. 5854 - M - 0354914- Valor CS 90,00 



3-10-2001 
	

LA GACETA - DIARIO OFICIAL 	 187 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero, Apoderado de ETIQUETAS 
Y CÓDIGOS DE BARRA DE EL SALVADOR, S A DE C.V., 
O ETIB ARSA, S.A. DE C.V., deEl Salvador, solicita Registro 
de Marca de Fábrica y Comercio. 

Ricardo José Bendaña Guerrero. Apoderado dc DIVECO, 
S.A., de República de Guatemala. solicita Registro de Señal 
de Propaganda. 

LA NUEVA ERA PARA DORMIR Y DESCANSAR BIEN 
FOR METTO 

Clase (16) 
Presentada 6 de Octubre del año 1995. Exp No. 1995- 
002895 Managua, 3 de Agosto del año 2001 Mario Ruiz 
Castillo, Registrador Suplente. 

3-2 

Reg No 5576 - M - 0354861 - Valor CS 720 00 

Dr Guy José Bendaña Guerrero, Apoderado de P A RFUM S 
ROCHAS, de Francia, solicita R egistro de Marca de Fábrica 
y Comercio: 

Clase : (3) 
Presentada . 3 dc Mayo del año 2001. Exp No. 1995-001445. 
Mana"gua, 26 de Julio del año 2001. Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-2 

Rcg. 	5577 - M-0354863 - Valor CS 720 00 

Dr Guy José Bendaña Guerrero. Apoderado de PR LARIOS, 
S.A. dc España, solicita Registro de Marca dc Fábrica y 
Comercio 

Clase (33) 
Presentada 4 de Mayo del año 2001. Exp. No. 2001-001458 
Managua, 26 de Julio del año 200 I Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-2 

Reg. No. 5648 M- 590839- Valor CS 90.00  

Para proteger. SERVIRA PARA ATRAER LA ATENCIÓN 
DEL PUBLICO EN LA FABRICACIÓN Y 
COMERCIALIZACION DE CAMAS Y COLCHONES EN 
TODOS LOS ESTILOS Y TAMAÑOS 

Presentada 4 de Noviembre del año 1999 Exp No 1999- 
003780. Managua, 3 I dc Julio dcl año 2001 Mario Ruiz Castillo, 
Registrádor Suplente. 

3-2 

Reg. No. 5579 - M 0296481- Valor CS 720 00 

Dr Ricardo Bendaña Guerrero, Apoderado de DIVECO, S.A , 
de República dc Guatemala, solicita Registro de Señal de 
Propaganda 

 

Para proteger SERVIRA PARA ATRAER LA ATENCIÓN DE 
LOS CONSUMIDORES EN RELACION A LA FABRICACIÓN 
Y COMERCIALIZACION DE CAMAS Y COLCHONES EN 
TODOS LOS TAMAÑOS Y ESTILOS 

Presentada . 4 de Noviembre del año 1999. Exp. No 1999- 
003782. Managua, 26 de Julio del año 2001 Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-2 

Reg. No. 5578 - M -0296482 - Valor CS 720 00 

Dra Maria José Bendaña Guerrero, Apoderado dc SPIRITS 
INTERNACIONAL. N.V., de Países Bajos, solicita Registro de 
Marca de Fábrica y Comercio: 

Clase (33) 

5453 



3-10-2001 
	

LA GACETA - DIARIO OFICIAL 
	

187  

Presentada : 30 de Enero del año 2001. Exp No. 2001- 
°003 19. Managua, 26 de Julio del año 200 I Mario Ruiz 
Castillo. Registrador Suplente. 

3-2 

Reg. No. 5643- M 590841 - Valor CS 90.00 

Dra. Maria José Bendaña Guerrero, Apoderado de SP1RITS 
INTERNACIONAL N.V., de Países Bajos, solicita Registro 
de Marcado Fábrica y Comercio: 

STOLICHNAYA 

Clase (33) 
Presentada : 30 de Enero del año 2001 Exp No 2001- 
000320. Managua, 31 de Julio del año 2001. Mario Ruiz 
Castillo, Registrador Suplente. 

3-2 

Rcg. No. 5644 - M - 590840 - Valor CS 90.00 

Dra Maria José Bendaña Guerrero, Apoderado de JOSE 
LUIS TRIGUEROS GOMEZ-DEGANO, de El Salvador, 
solicita Registro de Marca de Fábrica y Comercio: 

GENIAL 

Clase (3) 
Presentada : 31 de Marzo del año 2001. Exp. No 2001- 
001101. Managua, 31 dc Julio del año 2001. Mario Ruiz 
Castillo, Registrador Suplente. 

Reg No. 5714 -M-059882- Valor CS 720.00 

Dr. Francisco Ortega Gonzalez, Apoderado de BOCADELI DE 
NICARAGUA, S.A., de Nicaragua, solicita Registro de Marca 
de Fábrica y Comercio: 

Clase (30) 
Presentada 4 de Mayo del año. 2001. Exp. No. 2001-001456. 
Managua, 25 dc Julio del año 2001. Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-2 

Rcg. No. 5715 - M - 059883 - Valor CS 720.00 

Dr. Francisco Ortega Gonzalez, Apoderado de BOCADELI DE 
NICARAGUA, S.A., solicita Registro de Marca de Fábrica y 
Comercio: 

 

Clase (30) 
Presentada . 7 de Mayo del año 2001. Exp. No, 2001-001458 
Managua, 26 de Julio del año 2001 Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-2 

3-2 Reg No. 5866-M-0354916- ValorCS 90.00 

Reg. No. 5713 M 059885 - Valor CS 90.00 

Dr. Francisco Ortega Gonzalez. Apoderado de EMPRESA 
INDUSTRIAL CANTEL, S. A., de República de Guatemala. 
solicita Registro de Marca de Fábrica y Comercio. 

BABY KOTTON 

Clase (25) 
Presentada : 4 de Mayo del año 2001. Exp. No. 2001-001452. 
Managua, 26 de Julio del año 2001. Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-2 

Dr. Max Francisco López López, Apoderado de HEALTHCO 
LIMITED, de Islas Británicas, solicita Registro dc Marca dc 
Fábrica y Comercio: 

SENNAX 

Clase (5) 
Prescntada 4 de Octubre del año 1999. Exp. No. 2001-003335. 
Managua, 3 de Agosto del año 2001 Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-2 

Reg. No. 5867- M - 0354918 - Valor CS 90.00 

5454 



3-10-2001 
	

LA GACETA - DIARIO OFICIAL 	 187 

Dr Max Francisco LópezLópez, Apodemdo de HEALTHCO 
LIMITED, de Islas Británicas, solicita Registro de Marca 
de Fábrica y Comercio: 

ALGOYECT 

Clase (5) 
Presentada : 5 de Febrero del año 2001. Exp No. 2001- 

000408. Managua, 3 de Agosto del año 2001 Mario Ruiz 
Castillo, Registrador Suplente. 

3-2 

Managua, 5 de Julio del año 2001. Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-2 

Reg. No. 5627 - M - 0257879- Valor CS 90.00 

Luis Alonso López Azmitia, apoderado de SMITHKLINE 
BEECHAM BIOLOGICALS, S A de Bélgica, solicita Registro 
de Marca de Fábrica y Comercio: 

PVRLX 
Reg. No. 5861 - M - 0354912 - Valor a 90.00 

Dr José Ignacio Bendaña Silva, Apoderado de PEPSICO, 
INC., de EE.UU , solicita Registro de Marca de Fábrica y 
Comercio: 

NO ONE CAN EAT JUST ONE 

Clase (30) 
Presentada : 35 de Julio del año 1993. E xp. No 1993-001729. 
Managua, 2 de Agosto del año 2001 Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-2 

-Reg. No. 5625- M - 0257945- Valor CS 90 00 

Luis Alonso López Azmitia, apoderado de SMITHKLINE 
BEECHAM BIOLOGICALS, S A. de Bélgica, solicita 
Registro de Marca de Fábrica r Comercio. 

ZILBRIX 

Clase (5) 
Presentada : 6de Abril del año 2001 Exp No. 2001-001228 
Managua, II de Julio del año 2001. Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-2 

Reg. No. 5626 - M-0257919 - Valor CS 90.00 

Luis Alonso López. Azmitia, apoderado de AMGEN INC., de 
EE,UU., solicita Registro de Marca de Fábrica y Comercio: 

SIVORTA 

Clase (5) 
Presentada : 16de Abril del año 2001. Exp. No. 2001-001227.  

Clase (5} 
Presentada : 16 de Abril del año 2001. Exp. No. 2001-001229. 
Managua, 11 de Julio del año 2001. Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-2 

Reg. No. 5628 - M - 02579 18- Valor CS 90.00 

Luis Alonso López Azmitia, apoderado de GALDERMA, S. A , 
de Suiza, solicita Registro de Marca de Fábrica y Comercio. 

TRI-LUMA 

Clase (5) 
Presentada-16 de Abril del año 2001. Exp No 2001-001231 
Managua, 6 de Julio del año 2001 Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-2 

Reg No. 5629 -M 0235422 - Valora 720.00 

Dr Luis López Azmitia, apoderado de DISTRIBUCIONES 
ASTRO DE NICARAGUA, S A., de Nicaragua, solicita Registro 
de Marca de Fábrica y Comercio: 

 

Clase (32) 
Presentada : 4 de Noviembre del año 1998. Exp No. 1998- 
004150 Managua, 27 de Junio del año 2001. Mario Ruiz 
Castillo, Registrador Suplente. 

3-2 

54 5 5 



3-10-2001 
	

LA GACETA - DIARIO OFICIAL 	 187 

Reg. No. 5630 -M- 0236094 - Valor CS 720.00 

Dr. Luis López Azmitia, apoderado de DISTRIBUCIONES 
ASTRO DE NICARAGUA, S.A., de Nicaragua, solicita 
Registro dc Marca de Fábrica y Comercio: 

 

Clase (32) 
Presentada : 4 de Noviembre del año 1998 Exp. No. 1998- 
00415 I . Managua, 27 de Junio del año 2001. Mario Ruiz 
Castillo, Registrador Suplente. 

3-2 

Reg No. 5631 -M - 0257895- Valor CS 720.00 

Luis Alonso López Azmitia, Gestor Oficioso dc DOLEX 
DOLLAR EXPRESS, INC., de EE.UU, solicita Registro de 
Marca de Servicios: 

 

Clase (36) 
Presentada 16 de Abril del año 2001 Ex-p No. 2001-001230. 
Managua, 6 dc Julio del año 2001 Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

1-2 

Reg. No. 5632 - M 0257881- Valor CS 90.00 

Luis Alonso López Azmitia, apoderado de SOCIETE DES 
PRODUITS NESTLE, S.A „ de Suiza, solicita Registro dc 
Marca de Fábrica y Comercio 

PRONATAI, 

Clase (29) 
Presentada . I 9 de Abril del año 2001 Exp. No. 2001-001248 
Managua, 9 de Julio del año 2001. Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-2 

Reg. No. 5633 - M - 0257896 - Valor CS 720.00 

Dr. Luis Alonso López Amitia, apoderado de SOCIETE DES 
PRODUITS NESTLE, S A de Suiza, solicita Registro de Marca 
de Fábrica y Comercio- 

Clase (30) 
Presentada : 10 de Mayo del año 2001. Exp. No. 2001-001543. 
Managua, 18 de Julio del año 2001. Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-2 

Reg. No. 5634-M -0257897 - Valor CS 720.00 

Dr. Luis Alonso López Azmi tia, apodcrado de SOCIETE DES 
PRODUITS NESTLE, S A., de Suiza, solicita Registro de 
Marca de Fábrica y Comercio: 

Claso (32) 
Presentada 10 de Mayo del año 2001. Exp. No. 200 I -001542. 
Managua, 18 de Julio del año 2001. Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-2 

Reg. No. 5635 - M - 0257899 - Valor CS 720.00 

Dr. Luis Alonso López Azmi tia, apoderado de SOCIETE DES 
PRODUITS NESTLE, S A., de Suiza, solicita Registro dc 
Marca de Fábrica y Comercio: 

Clase (5) 
Presentada 10 de Mayo del año 2001. Exp. No. 2001-001541. 
Managua, 18 de Julio del año 2001. Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-2 

54 5 6 



3-10-2001 
	

LA GACETA - DIARIO OFICIAL 	 187 

Reg. No. 5636 - M -0257900 - Valor CS 720.00 

Dr. Luis Alonso López Azmitia. apoderado de SOCIETE 
DES PRODUITS NESTLE, S.A., de Suiza, solicita Registro 
de Marca de Fábrica y Comercio: 

Clase (29) 
Presentada 10 de Mayo del año 2001 Exp. No. 2001- 
,301540 Managua, 18 de Julio del año 2001. Mario Ruiz 
Castillo, Registrador Suplente. 

3-2 

Reg No: 5637 -M - 0257920 - Valor CS 720 00 

Dr. Luis Alonso López Azmitia, apoderado de SOCIETE 
DES PRODUITSNESTLE, S.A., de Suiza, solicita Registro 
de Marca de Fábrica y Comercio. 

Clase (30) 	_ .-' --  

Presentada - 16de Abrildelaño2001 Exp No 2001-001232 
Managua, 6 de Julio del año 2001. Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-2 

Reg. No. 5638- M - 0257916 - Valor CS 90.00 

Dr Luis López Azmitia, apoderado de ADVANCED TOTAL 
MARKETING SYSTEM, 1NC, de República de Panamá, 
solicita Registro de Marca de Fábrica y Comercio: 

N ATUR 

Clase (30) 
Presentada 29 de Octubre del año 1996. Exp. No. 2001- 
00376 1 Managua. 3 de Julio del año 2001. Mario Ruiz 
Castillo, Registrador Suplente. 

3-2 

Rcg. No.6 162 - M 0354939 - Valor a 90.00 

Dr. Guy José Bendaita Guerrero, en carácter de Apoderado de 
la Corporación PFIZERINC., de Estado s Unidos de América, 
solicita Concesión de Patente de Invención denominada: 

"DERIVADOS DE PURINA  Caso PCS 10352AAJR/BB" 

Opónganse 

Registro de la Propiedad Intelectual.- Managua, I 7 de Agosto 
del 2001.- Mario Ruiz Castillo, Registrador Suplente. 

3-1 

Reg. No.6163 - M. 0354940 - ValorCS 90.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero, en carácter de Apodcrado de 
la Corporación PFIZER INC. de Estados Unidos de América, 
solicita Concesión de Patente de Invención denominada 

"DERIVADOS DE LA PUR1NA. 
Caso PCS 10351AAJR/BB" 

Opónganse. 

Registro de la Propiedad Intelectual.- Managua, 17 de Agosto 
dcl 200 I - Mario Ruiz Castillo, Registrador Suplente 

3-1 

Reg. No. 6164 - M. 0354941 - Valor CS 90:00 

Dr Guy José Bendaña Guerrero, cn carácter dc Apoderado dc 
la Corporación Americana PFIZER PRODUCTS INC., de 
Estados Unidos de América, solicita Concesión de Patente de 
Invención denominada 

"GEN DE STREPTOMYCES A VERMITILIS QUE DIRIGE 
LA RELACION DE AVERMECTINAS 82:BI"Caso PC 

I0649AA LK/BB 

Opónganse. 

Registro dela Propiedad Intelectual.- Managua. 9 de Agosto 
del 2001,- Mario Ruiz Castillo. Registrador Suplente 

3-1 

Rcg. No. 6115 - M. 0354942 - Valor CS 90.00 

5 4 57 



54 513 

LA GACETA - DIARIO OFICIAL 	 187 3-10-2001 

Dr Mario Gutiérrez VasconceIos, en carácter dc Apoderado 
de la Corporación Americana PFIZER PRODUCTS INC., de 
Estados Unidos de América, solicita Concesión dc Patente 
dc Invención denominada: 

"INHIBIDORES DE LA SOBITOL 
DESHIDROGENASA" CASO PC 10124/82901/11B 

Opónganse. 

Registro de la Propiedad Intelectual - Managua, 9 de 
Agosto del 2001 - Mario Ruiz Castillo, Registrador Suplente 

3-1 

Reg. No. 6116 - M. 0354733 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Gestor Oficioso de GRUPO 
PATRIA CULTURAL, S.A., DE C. V., de México, solicita 
Registro de Marca dc Fábrica y Comercio. 

APRENDA FACIL 

Clase (16) 
Presentada: 9 de Mayo del año 2001.- Exp No. 2001-001486 

Managua, 13 de Agosto del año 2001 - Mario Ruiz Castillo, 
Régistrador Suplente 

3-1 

Reg. No. 6117 - M.0354755 - ValorCS90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de EASTMAN 
KODAK COMPANY, de EE.UU., solicita Registro de Marca 
de Fábrica y Comercio. 

APS 

Clase (9) 
Presentada 18 de Agosto del año 2000.- Exp No. 200°- 
003764 

Managua, 8 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-1 

Reg No. 6118 - M. 0354732 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de AstraZeneca 
AB , de Suecia, solicita Registro de Marca de Fábrica y 
Comercio 

ZIRCARIS 

Clase (5) 
Presentada. 1 1 dc Junio del año 2001.- Exp. No. 2001-002087 

Managua. 13 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-1 

Reg No.6120 - M 0354'736 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de LEVI STRAU SS 
& CO., de EE UU , solicita Registro de Marca de Fábrica y 
Comercio 

DOC KE RS 

Clase (25) 
Presentada 18 de Mayo del año 2001.- Exp No 2001-001615 

Managua, 9 de Agosto dcl año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-1 

Reg No 6121 - M. 0354737 - Valor CS 90,00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado dc MERCK & CO , 
INC., de EE UU., solicita Rcgistro de Marca dc Fábrica y 
Comercio: 

EMEND 

Clase (5) 
Presentada 18 de Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001-001616 

Managua, 9 de Agosto del año 2001 - Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-1 

Reg. No.6122 - M. 0354738 - ValorC$ 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Gestor Oficioso de QWEST 
COMMUNICATIONS INTERNATIONAL INC., de EE.UU., 
solicita Registro de Marca de Fábrica y Comercio. 

QWEST 

Clase (9) 
Presentada: 18 de Mayo del año 2001.- Exp No. 2001-001617 



3-10-2001 	 LA GACETA - DIARIO OFICIAL 
	

187  

Managua, 9 de Agosto del año 2001 - Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-1 

Reg No. 6123 - M. 0354739 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Gestor Oficio so de QWEST 
COMMUNICATIONS INTERNATION AL INC., de EE.UU., 
solicita Registro de Marca de Fábrica y Comercio. 

QWEST 

Clase (25) 
Presentada 18 de Mayo del año 2001.- Exp No 2001- 
001618 

Managua, 9 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-1 

Rcg. No. 6124 - M. 0354740 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Gestor Oficioso de QWEST 
COMMUNICATIONS INTERNATION AL INC., de EE UU., 
solicita Registro de Marca de Fábrica y Comercio 

QWEST 

Ciase (28) 
Presentada. 18 de Mayo del año 2001.- Exp. No. 200 I - 
001619 

Nlanagua, 9 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-1 

Reg No 6125 - M. 0354741 - Valora 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Gestor Oficioso de Q W EST 
COMMUNICATIONS INTERNATIONAL INC., de EE.UU., 
solicita Registro de Marca de Servicios 

QWEST 

Clase (36) 
Presentada: 18 de Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001- 
031620 

Managua. 9 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-1 

Reg. No. 6126 - M. 0354742 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Gestor Oficioso de QWEST 
COMMUNICATIONS INTERNATIONAL INC de EE.UU., 
solicita Registro de Marca de Servicios 

QWEST 

Clase (38) 
Presentada: 18 de Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001-001621 

Managua, 9 de Agosto del año 200 I - Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-1 

Rcg No 6127 - M. 0354754 • Valora 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Gestor Oficioso de QWEST 
COMMUNICATIONS INTERNATIONAL INC. dc EE.UU., 
solicita Registro de Marca de Servicios: 

QWEST 

Clase (42) 
Presentada: 18 de Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001-001622 

Managua, 9 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-1 

Reg. No. 6128 - M. 0354743 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Gestor Oficioso de QWEST 
COMMUNICATIONS INTERNATIONAL INC , de EE.UU., 
solicita Registro de Marca de Fábrica y Comercio: 

QWEST CYBER SOLUTIONS 

Clase (9) 
Presentada. 18 de Mayo del año 2001 - Exp. No. 2001-001623 

Managua. 9 de Agosto del año 2001. Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-1 

Reg. No. 6129 - M 0354744 - Valor CS 90.00 

54 5 9 



3 - 10-2001 	 LA GACETA - DIAFt10 OFICIAL 187  

Mario Gutiérrez Vasconcelos Gestor Oficioso de QWEST 
COMMUNICATIONS INTERNATIONAL INC »de EE.UU 
solicita Registro de Marca de Fábrica y Comercio. 

QWEST CYBER.SOLUTIONS 

Clase (25) 
Presentada. 18 de Mayo del año 2001 - Exp. No. 2001- 
001624 

Managua, 9 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-1 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Gestor Oficioso de QWEST 
COMMUNICATIONS INTERNATIONAL INC., de EE.UU., 
solicita Registro de Marca de Servicios. 

QWEST CYBER.SOLUTIONS 

Clase (38) 
Presentada: 18 de Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001-001627 

Managua, 9 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-1 

Rcg. No.6133 - M. 0354748 - Valor CS 90.00 

Reg. No.6130 - M. 0354745 - Valor a 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Gestor Oficioso de QWEST 
COMMUNICATIONS INTERNATIONAL INC.,de EE.UU., 
solicita Registro de Marca de Fábrica y Comercio. 

QWEST CYBER.SOLUTIONS 

Clase (28) 
Presentada 18 de Mayo del año 2001.- Exp No. 2001 - 
001625 

Man' agua, 9 de Agosto del año 200 I - Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-1 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Gestor Oficioso de QWEST 
COMMUNICATIONS INTERNATIONAL INC , de EE.UU., 
solicita Registro de Marca dc Servicios 

QWEST CYBER.SOLUTIONS 

Clase (42) 
Presentada: 18 de Mayo del año 2001 - Exp No. 2001-001628 

Managua, 9 de Agosto dcl año 2001 - Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-1 

Reg. No.6134 - M 0354749 - Valor CS 90.00 

Reg. No. 613 - M. 0354746 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Gestor Oficioso de QWEST 
COMIVIUNICATIONS INTERNATIONAL INC.,de EE.UU., 
solicita Registro de Marca dc Servicios. 

QWEST CYBERSOLUTIONS 

Clase (36) 
Presentada: 18 de Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001- 
(101626 

Managua, 9 de Agosto del año 2001 - Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-1 

Reg. No. 6132 - M. 0354747 - Valora 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcclos, Gestor Oficioso dc QWEST 
COMMUNICATIONS INTERNATIONAL INC., de EE.UU , 
solicita Registro de Marca de Fábrica y Comercio: 

CYBER.SOLUTIONS 

Clase (9) 
Presentada. 18 de Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001-001629 

Managua, 9 de Agosto del año 2001 - Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-1 

Reg. No. 6135 - M. 0354750 - Valora 90,00 

Mario Gutiérrez Vasconcdos, Gestor Oficioso de QWEST 
COMMUNICATIONS INTERNATIONAL INC., de EE.UU., 
solicita Registro de Marca dc Fábrica y Comercio: 

CYBEILSOLUTIONS 

5460 



3-10-2001 
	

LA GACETA - DIARIO OFICIAL 
	

187 

Clase (25) 
Presentada: 18 de Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001- 
001630 

Managua, 9 de Agosto del año 2001 - Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-1 

Clase (38) 
Presentada. 18 de Mayo del año 2001 - Exp. No. 2001-001633 

Managua, 9 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-1 

Rcg. No.6139 - M 0354944 - Valora 90 00 

Reg. No.6I36 - M.0354751 - ValorCS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Gestor Oficioso de QWEST 
COMMUN ICATIONS INTERNATION AL I NC., de EE.UU., 
solicita Registro de Marca de Fábrica y Comercio. 

CYBEH SOLUTIONS 

Clase (28) 
Presentada: 18 de Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001- 
001631 

Managua, 9 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-1 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Gcstor Oficioso de QWEST 
COMMUNICATIONS INTERNATIONAL INC . de EE.UU., 
solicita Registro de Marca de Fábrica y Comercio 

RIDE THE LIGHT 

Clase (9) 
Presentada 18 de Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001-001634 

Managua, 9 de Agosto dcl año 200 I - Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-1 

Reg. No.6 I 40 - M 0354753 - Valor CS 90.00 

Reg. No. 6 137 - M 0354752 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcclos, Gestor Oficioso de QWEST 
COMMUNICATIONS INTERNATIONAL INC ,de EE.UU., 
solicita Registro dc Marca de Servicios 

CYBER.SOLUTIONS 

Clase (36) 
Presentada: 18 de Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001- 
001632 

Managua, 9 de Agosto del año 2001 - Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-1 

Reg. No 6138 - M. 0354943 - Valor CS 90.00 

Mario Guti érrez Vasconcelos, Gestor Oficioso de QWEST 
COMMUNICATIONS INTERNATIONAL INC., de EE.UU.. 
solicita Registro de Marca de Servicios. 

CYBER.SOLUTIONS  

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Gestor Oficioso de QWEST 
COMMUNICATIONS INTERNATIONAL INC., de EE.UU., 
solicita Registro de Marca de Fábrica y Comercio. 

RIDE THE LIGHT 

Clase (25) 
Presentada 18de Mayo dcl año 2001 .- Exp No. 2001-001635 

Managua, 9 dc Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo. 
Registrador Suplente 

3-1 

Reg. No.6141 - M 0354945 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Gestor Oficioso de QWEST 
COMMUNICATIONS INTERNATIONAL INC., de EE UU., 
solicita Registro de Marca de Fábrica y Comercio. 

RIDE THE LIGHT 

Clase (28) 
Presentada. 18 de Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001-001636 

5461 



3- 10-2001 	 LA GACETA - DIARIO OFICIAL 
	

187 

Managua, 9 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-1 

Reg. No. 6142 - M 0354946 - Valor CS 91100 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Gestor Oficioso de QWEST 
COMMUNICATIONS INTERNATIONAL INC., de EE UU., 
solicita Registro de Marca de Servicios. 

RIDE THE LIGHT 

Clase (36) 
Presentada: 18 de Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001.- 
001637 

Managua, 9 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-1 

Reg No 6143 - M 0354947 - Valor CS 90 00 

Mario Gutiérrez Vasconcelos, Gestor Oficioso de QWEST 
COMMUNICATIONS INTERNATIONAL INC., de EE UU., 
solicita Registro de Marca dc Servicios 

RIDE THE LIGHT 

Clase (38) 
Presentada: 18 de Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001- 
001638 

Managua, 9 de Agosto del año 2001 - Mario RUi7 Castillo, 
Registrador Suplente 

3-1 

Reg No.6145 - M 0354734 - Valor CS 90.00 

Dr. Max Francisco López López, Gcstor Oficioso de E.T. 
BROWNEDRUG CO., INC., de EE.UU., solicita Registro de 
Marca de Fábrica y Comercio 

SKIN SUCCESS 

Clase (3) 
Presentada 17 dc Mayo del año 2001.- Exp, No 2001-001607 

Managua, 9 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-1 

Reg. No.6146 - M. 0354735 - Valor C5 90 00 

Dr Max Francisco López López, Gestor Oficioso de E.T. 
BROWNE DRUG CO., INC., de EE UU., solicita Registro de 
Marca de Fábrica y Comercio: 

SK1N SUCCESS 

Clase (5) 
Presentada. 17 de Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001-001608 

Managua, 9 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

1-1 

Reg No 6147 - M 0354951 - Valor CS 90 00 

Dr Eloy Guerrero Santiago, Apoderado dc GRUNENTHAL 
GMBH, de Alemania, solicita Registro de Marca de Fábrica y 
Comercio: 

NAFAGAL 
Reg. No. 61 44 - M 0354948 - Valor CS 90.00 

Mario Gutiérrez Vasconcclos. Gestor Oficioso de QWEST 
COMMTJNICATIONS INTERNATIONAL INC ,dc EE.UU., 
solicita Registro de Marca de Servicios: 

R1DE THE LIGHT 

Clase (42) 
Presentada: 18 dc Mayo del año 2001.- Exp. No. 200'- 
001639 

Managua, 9 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-1 

Clase (5) 
Presentada: 2 dc Febrero del año 2001.- Exp. No 2001-000380 

Managua, 13 de Agosto del año 2001 - Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-1 

Reg, No.6148 - M. 0354956 - Valor CS 90.00 

Dr. Eloy Guerrero Santiago, Apoderado de THE QUAKER 
OATS COMPANY, de EE.UU., solicita Registro de Marca de 
Fábrica y Comercio: 

QUAKER APPLE ZAPS 

5462 



3-10-2001 	 LA GACETA - DIARIO OFICIAL 
	

187 

Clase (30) 
Presentada 31de Enero del atto 2001.- Exp. No. 2001- 

000342 

Managua, 14 de Agosto dcl año 2001.- Mario Rui z Castillo, 
Registrador Suplente 

3-1 

Reg. No. 6150 - M 0354950 - Valor a 90.00 

Guy José Bcndaña Guerrero, Apoderado de AstraZeneca 
UK, Limited, de Inglaterra, solicita Registro de Marca de 
Fábrica y Comercio 

ZELANTIN 

Clase (5) 
Presentada: 26 de Octubre del año 1999.- Exp. No. 1999- 
003595 

Managua, 2 de Agosto del año 2001,- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-1 

Reg. No. 6152 - M. 0354938 - Valor C$ 720.00 

Dr Guv José Bendaña Guerrero, Apoderado de 
VOLKSWAGEN AKTIENGESELLSCHAFT, de Alemania, 
solicita Registro de Marca de Fábrica y Comercio: 

e-volks 

Clase (12) 
Presentada 16 dc Mayo del año 2001.- Exp No. 2001- 
(101577 

e-volks 

Clase (37) 
Presentada: 16 de Mayo del año 2001 -Exp No. 2001-001578 

Managua, 13 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-1 

Reg. No. 6043 - M. 0333796 - Valor CS 90.00 

Dr. Yali Molina Palacios, Representante Legal de PISA 
AGROPECUARIA, S.A.,DE C. V., de México, solicita Registro 
de Marca de Fábrica y Comercio. 

GENTAMAST 

Clase(5) 
Presentada 19 de Abril del año 2001 - Exp. No. 2001-001251 

Managua, 33 de Agosto del año 2001 - Mario Ruiz Castillo, 
Registradoz Suplente 

3-1 

Reg. No.6044 - M. 0333797 - Valor CS 90.00 

Dr Yalí Molina Palacios, Representante Legal de 
LABORATORIOS PiSA, DE C. V., de México, solicita 
Registro dc Marca de Fábrica y Comercio: 

RHFOMACRODEX 
Managua, 13 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Cast illo, 
Registrador Suplente. 

3-1 Clase (5) 
Presentada. 4 de Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001-001447 

Reg No.6153 - M. 0354937 - Valor CS 720.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero, Apoderado de 
VOLKSWAGEN AKTIENGESELLSCHAFT, de Alemania, 
solicita Registro dc Marca de Servicio: 

Managua, 31 de Julio del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-1 

Reg No. 6045 - M. 060382661 - Valor CS 720.00 

5463 



3 - 10-2001 	 LA GACETA - DIARIO OFICIAL 
	

187  

Sarybel Abad Urcuyo, Apoderado de ACEITERA DEL 
ATLANTZCO, S A , dc Nicaragua, solicita Registro de 
Marca de Fábrica y Comercio 

Managua, 9 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-1 

- • - Reg. No. 6201 - M. 0334042 - Valor CS 90.00 

DDra. Ana Carolina Eslaquit Centeno, Apoderado dc 
INDUSTRIA FARMACEUTICA, S.A., (INFASA). de 
República de Guatemala, solicita Registro de Marca dc Fábrica 
y Comercio: 

Clase (29) 
Presentada: 4 de Abril del año 2001 - Exp_ No. 2001-001134 

BROXOLVAN 
Managua, 8 de Agosto del año 2001 - Mario Ruiz Castillo. 
Registrador Suplente. 

3-1 

Reg No. 6088 - M. 0321031 - Valor CS 720.00 

Otto López Okrassa, Apoderado 	VESTIMODA 
INDUSTRIAL, S.A., DE C.V , de República de Honduras, 
solicita Registro de Marca de Fábrica y Comercio: 

 

Clase (25) 
Presentada 30 de Mayo del año 2000.- Exp No 2000- 
002679 

Managua: 8 de Agosto del año 2001 - Mario Ruiz Castillo', 
Registrador Suplente. 

3-1 

Reg No 6200 - M 0334044 - Valor CS 720,00 

Dra Maria Eugenia García Fonseca, Apoderado dc 
SOUTHERN COMFORT PROPERTIES INC., de EE.UU., 
solicita Registro de Marca de Fábrica y. Comercio. 

 

Clase (33) 
Presentada: 18 de Abril del año 2001.- Exp No. 2001-001241 

Clase (5) 
Presentada 17 de Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001-001611 

Managua, 9 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-1 

Rcg. No. 6194 - M. 195874 - Valor CS 90.00 

Lic Hugo Antonio Beltrand Blandón, Apoderado de la 
Sociedad MEPHA S.A., de Suiza, solicita el Registro de la 
Marca de Fábrica y Comercio. 

PLASMOTRIM 

Clase (5) 
Presentada el. 04 de Octubre del año 200Q.- Exp.# 2000-04420 
Opóngase 

Regisiro de la Propiedad Intelectual - Managua, 09 de 
Noviembre del año 2000 - Ambrosia Lezama Zelaya, 
Registradora 

3-1 

Reg. No.6195 - M. 0334041 - Valor CS 90.00 

Dr. Hugo Antonio Beltrand Blandón, Apoderado de 
MARRIOTT WORLDWIDE CORPORATION, de EE.UU., 
solicita Registro de Marca de Servicio 

COURTYARD 

Clase (42) 
Presentada: 16 dc Mayo del año 2001.- Exp. No, 2001-001591 

Managua, 9 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-1 

5464 



3-10.200 1 
	

LA GACETA - DIARIO ObICIAL 
	

187 

Reg. No. 6196 - M. 0334043 - Valor CS 720.00 

Dr Hugo Antonio Beltrand Blandón, Apoderado de 
MARRIOTT WORLDWIDE CORPORATION, dc EE.UU.. 
solicita Registro de Marca dc Servicio 

Ciase (42) 
Presentada: 16 de Mayo del año 200 I Exp. No. 2001- 
001592 

Managua, 9de Agosto del año 2001.- Mario Rui z Castillo. 
Registrador Suplente. 

3-1 

Reg No, 6197 - M. 0334039 - Valor a 90.00 

Dr Carlos José López, Apoderado de BLOCK DRUG 
COMPANY, INC., de EE.UU., solicita Registro de Marca de 
Fábrica y Comercio. 

BALMEX 

Clase (5) 
Presentada 13 de Julio del año 1994.- Exp. No. 1994-001836 

Managua, 3 de Agosto del año 2001.- Mario Raiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-1 

Reg. No. 6435 - 	0389514 - Valor CS 90.00 

Dra Ana Carolina Eslaquit Centeno, Apoderado de 
INDUSTRIAS ALEN, S.A DE C V , de México, solicita 
Registro de Marca de Fábrica y Comercio: 

LEMN KELAN 

Clase (3) 
Presentada. 18 de Mayo del año 2001.- Exp`No. 2001-001671 

Managua, 14 de Agosto del año 2001; Mario Ruiz Castillo. 
Registrador Suplente. 

3-1 

Reg. No. 6436 - M. 0320942 - Valor C% 90.00 

Dra. Ana Carolina Eslaquit Centeno, Apodcrado de 
DISTRIBUIDORA GENERAL LATINOAMERICANA, S.A., 
(DIGELASA), de República de Guatemala, solicita Registro de 
Marca de Fábrica y Comercio- 

PIREX 

Clase (5) 
Presentada 17 de Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001-001610 

Managua, 13 de Agosto del año 200 I - Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-1 

Reg. No. 6437 - M. 0389515 - Valor CS 90.00 

Reg. No. 6198 - M 0334040 - Valora 90.00 

Dr Carlos José López. Apoderado de GENERAL BISCUITS 
BELGIE N. V. , de Bélgica, solicita Registro de Marca de 
Fábrica y Comercio' 

PRINCE 

Clase (30) 
Presentada: 3 de Septiembre dcl año 1997.- Exp. No 1997- 

002971 

Managua, 3 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 
3-1  

Dra Ana Carolina Eslaquit Centeno, Apoderado de 
INDUSTRIAS ALEN, S.A., DE C.V., dc México, solicita 
Registro de Marca de Fábrica y Comercio: 

WHITE CAP 

Clase (3) 
Presentada: 18 de Mayo del año 2001 - Exp. No. 2001-001672 

Managua, 22 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-1 

54 65 



3-10-2001 
	

LA GACETA - DIARIO OFICIAL 	 187 

Reg. No. 6438 - M, 0389513 - Valor CS 90.00 

Dra Ana Carolina Eslaquit Centeno, Apoderado de 
INDUSTRIAS ALEN, S.A , DE C.V., de México, solicita 
Registro de Marca de Fábrica y Comercio: 

REAL -PINE 

Clase (3) 
Presentada 18 dc Mayo del año 2001 - Exp. No. 2001- 
001673 

Managua, 14 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-1 

Reg. No.6439 - M. 0389512 - Valor CS 90.00 

Dra. Ana Carolina Eslaquit Centeno, Apoderado de 
INDUSTRIAS ALEN, S.A., DE C.V., de México, solicita 
Registro de Marca de Fábrica y Comercio: 

Reg. No. 6441 - M. 0389510 - Valor CS 90.00 

Dra. Ana Carolina Eslaquit Centeno, Apoderado de 
INDUSTRIAS ALEN, S.A., DE C,V,, de México, solicita 
Registro de Marca de Fábrica y Comercio: 

FRESH PINE 

Clase (3) 
Presentada, 18 de Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001-001677 

Managua, 14 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-1 

Reg. No.6442 - M. 0389509 - ValorCS 90.00 

Dra. Ana Carolina Eslaquit Centeno, Apoderado de 
INDUSTRIAS ALEN, S.A , DE C.V , de México, solicita 
Registro de Marca de Fábrica y Comercio. 

KLEAN LENION 
P IN E-O-PIN E 

Clase (3) 
Presentada: 18 de Mayo del año 2001.- Exp. No 2001- 
001675 

Managua, 14 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo. 
Registrador Suplente. 

3-1 

Clase (3) 
Presentada 18 de Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001-001679 

Managua, 14 dc Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-1 

Reg. No 6443 - M. 038950R - Valor CS 90.00 

Reg, No.6440 - M. 0389511 - ValorCS 9Q.00 

Dra. Ana Carolina Eslaquit Centeno, Apoderado de 
INDUSTRIAS ALEN, S.A., DE C.V., de México, solicita 
Registro de Marca de Fábrica y Comercio: 

Dra Ana Carolina Eslaquit Centeno, Apoderado de 
INDUSTRIAS ALEN, S.A., DE C.V.. de México, solicita 
Registro de Marca de Fábrica"), Comercio. 

LEMON CLEAN 

PINE FRESII 

Clase (3) 
Presentada: 18 de Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001- 
0101676 

Managua, 14 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-1 

Clase (3) 
Presentada: 18 de Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001-001680 

Managua, 14 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-1 

Reg. No. 6444 - M.0389507 - Valor CS 90.00 

5466 



3-10-2001 LA OACEI A - DIARIO OFICIAL 187  

 

    

Dra. Ana Carolina Eslaquit Centeno, Apoderado de 
INDUSTRIAS ALEN, S.A., DE C.V., de México, solicita 
Registro de Marca de Fábrica y Comercio: 

KLEAN PINE 

Clase (3) 
Presentada: 18 de Mayo deI año 2001.- Exp. No. 200)- 
001682 

Managua. 14 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-1 

Reg No. 6445 - m. 0389506 - Valor CS 90.00 

Dra Ana Carolina Eslaquit Centeno, Apoderado de 
INDUSTRIAS ALEN, S A., DE C. V., de México, solicita 
Registro de Marca de Fábrica y Comercio 

SURE- PINE 

Clase (5) 
Presentada: 18 de Mayo del año 2001.- Exp. No. 200 1 - 
001683 

Managua, 14 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-1 

Reg No. 6446 - M. 0389505 - Valor CS 90 00 

Dra. Ana Carolina Eslaquit Centeno, Apoderado -de 
INDUSTRIAS ALEN, S A , DE C V , de México, solicita 
Registro de Marca de Fábrica y Comercio. 

SURE-MINT 

Clase (5) 
Presentada: 18 de Mayo dcl año 2001.- Exp No. 200' - 
001684 

Managua, 14 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo. 
Registrador Suplente. 

3-1 

Reg. No. 6447 - M 0389504 - Valora 90.00 

Dra. Ana Carolina Eslaquit Centeno, Apoderado de 
INDUSTRIAS ALEN, S.A., DE C.V., de México, solicita 
Registro de Marca de Fábrica y Comercio: 

LEM'N KLEAN 

Clase (5) 
Presentada 18 de Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001-001685 

Managua, 14 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo. 
Registrador Suplente. 

3-1 

Reg. No. 6448 - M. 0389503 - Valor CS 90.00 

Dr. Hugo Antonio Beltrand Blandón, Apoderado de THE 
GILLETTE COMPANY, de EE UU., solicita Registro de Marca 
de Fábrica y Comercio 

PACIFIC LIGHT 

Clase (3) 
Presentado 28 de Junio del año 1996.- Exp. No. 1996-002424 

Managua, 13 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-1 

Reg. No. 6449 - M. 0389502 - Valora 90.00 

Dr. Hugo Antonio Beltrand Blandón, Apoderado de 
DISCOVERY COMMUNICATIONS INC., de EE.UU., solicita 
Registro de Marca de Fábrica y Comercio: 

DISCOVERY CHANNEL 

Clase (18) 
Presentada. 3 de Abril del año 200 I Exp. No. 2001-001117 

Managua, 13 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-1 

Reg. No.6450 - M 0320940 - Valor CS 90.00 

5'467 



3 - 10-2001 	 LA GACETA - DIARIO OFICIAL 187  

Dr Hugo Antonio Beltrand Blandón. Apoderado de 
DISCOVERY COMMUNICATIONS, INC., de EE.UU., 
solicita Registro de Marca de Fábrica y Comercio: 

DISCOVERY CHANNEL 

Clase( 16) 
Presentada: 3 de Abril del año 2001.- Exp. No_ 2001-0011 IX 

Managua, 13 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-1 

Reg. No. 6451 - M. 032094 I - Valor CS 90.00 

Dr Hugo Antonio Beltrand Blandón, Apoderado de 
DISCOVERY COMMUNICATIONS, INC., de EE.UU. 
solicita Registro de Marca de Fábrica y Comercio: 

DISCOVERY CHANNEL 

Dra. Maria Eugenia García Fonseca, Apoderado dc UNION 
ELECTR1CA FENOSA, S.A , de España, solicita Registro de 
Marca de Servicios: 

UNION ELECTRICA LATINOAMERICANA 

Clase (42) 
Presentada: 18 de Mayo del aflo 2001.- Exp. No. 2001-00 1668 

Managua, 22 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-1 

Reg. No.6454 - M. 0389518 - Valor CS 90.00 

Dra. Maria Eugcnia García Fonseca, Apoderado de UNION 
ELECIR1CA FENOS A, S.A., de España, solicita Registro de 
Marca de Servicios: 

UNION ELECTRICA LATINOAMERICANA 

Ciase (25) 
Presentada: 3 de Abril del año 2001.- Exp. No. 2001-001119 

Managua, 13 dc Agosto del año 2001 - Mario Ruiz Cast iIlo, 
Registrador Suplente 

3-1 

Reg No.6452 - M.0389517 - ValorCS 90.00 

Dra Maria Eugenia García Fonseca, Apoderado de UNION 
ELECTRICA FENOSA. S A , de España, solicita Registro 
de Marca de Servicios 

UNION ELECTRICA LATINOAMERICANA 

Clase (40) 
Presentada: 18 de Mayo dcl año 2001.- Exp. No. 2001- 
0101667 

Managua, 22 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Rcgistrador Suplente. 

3-1 

Reg. No. 6453 - M. 0389516 - Valor CS 90.00 

Clase (39) 
Presentada- 18 dc Mayo del año 2001.- Exp. No. 2001-001666 

Managua, 22 de Agosto del añO 2001 - mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-1 

Reg. No. 6199 - M. 539420 - Valor CS 90.00 

Dra. Rosa Aleyda Aguilar Bermúdez, Apoderado de JOICO 
LABORATORIES, INC., de EE.UU., solicita Registro de Marca 
de Fábrica y Comercio: 

I.C.E. 

Clase (3) 
Presentada: 3 de Abril del año 2001.- Exp. No. 2001-001112 

Managua, 13 de Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-1 

5468 



3-10-2001 
	

LA GACETA - DIAFUO OFICIAL 	 187 

Reg. No. 6252 - M. 0289723 - Valor CS 720.00 

Ronald Alejandro González Gutiérrez, Apoderado de 
CARIBBEAN SHOES SOCIEDAD ANONIMA, de 
Nicaragua, solicita Registro de Marcade Fábrica y Comercio. 

Clase (25) 
Presentada. 9 dc Julio del año 2001.- Exp. No. 2001-002585 

Managua, 23 de Agosto del año 2001 - Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-1 

Reg No. 6253 - M. 0289719 - Valor C,S 720.00 

Ronald Alejandro González Gutiérrez, Apoderado de 
CAR1BBEAN SHOES SOCIEDAD ANONIMA, de 
Nicaragua, solicita Registro de Marca de Fábrica y Comercio: 

 

Clase (25) 
Presentada: 9 de Julio del año 2001.- Exp No. 2001-002586 

Managua, 23 dc Agosto del año 2001.- Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente. 

3-1 

Reg No. 6254 - M 0289721 - Valor a 720.00 

Ronald Alejandro González Gutiérrez, Apoderado de 
CARIBBEAN SHOES SOCIEDAD ANONIMA, de 
Nicaragua, solicita Registro de Marca dc Fábrica y Comercio: 

Clase (25)  

Presentada. 9 de Julio del año 2001.- Exp No. 2001-002584 

Managua, 23 de Agosto del año 2001 - Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-1 

Reg No. 6255 - M. 0289722 - Valor CS 720.00 

Ronald Alejandro González Gutiérret, Apoderado de 
CARIBBEAN SHOES SOCIEDAD ANONIMA, de Nicaragua. 
solicita Registro de Marca de Fábrica Y Comercio: 

 

Clase (25) 
, Presentada 14 de Octubre del año 1996.- Exp. No. 1996403665 

Managua, 22 dc Agosto dcl año 2001 - Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-1 

Reg. No.6260 - M. 712305 - Valor CS 720.00 

José Bárcenas Leyy, Representante Legal de 1NDU STRI AS 
DON JOSE, S A., de Nicaragua, solicita Registro de Marca dc 
Fábrica y Comercio: 

Clase (30) 
Presentada- 14 de M ayo dcl año 2001.- Exp. No. 2001-001561 

Managua, 25 dc Julio dcl año 2001 - Mario Ruiz Castillo, 
Registrador Suplente 

3-1 

54 69 



3-10-2001 
	

LA GACETA - 	 187 

MINISTERIO AGROPECUARIO Y FORESTAL 

Reg. No. 6371 - M. 590664 - Valor CS 60,00 

MODIFICACIÓN AL PROGRAMA DE ADQUISICIONES 2001 

El Ministerio Agropecuario y Forestal (MAGFOR), de acuerdo al Art. 12 del Decreto No. 21-2000 "Reglamento General de la 
Ley de Contrataciones del Estado", da a conocer a todas las Personas Naturales y/o Jurídicas, Constructoras, Consultoras, 
Proveedores de Bienes y Servicios, inscritas en el Registro Central de Proveedores de la Dirección General de Contrataciones 
del M H CP, la Modificación de la Programación de Adquisiciones del MAGFOR a efectuarse con el Presupuesto 2001 

 

   

  

  

  

   

    
 

 

 •  

   

    
    

 

   
  

   

 
  

  

 

 
   

   
   

 •  
    

 •    

 
 
 

 
 

  
  

   
    

  
    

 
 

 
  

 •    •   
  

Posteriormente se estará dando a conocer por este mismo medio o por cartas de invitación, las fechas en que estarán a 
disposición los documentos del pliego dc bases y condiciones de licitación de cada dependencia. Para consulta o mayor 
información llamarar teléfono 2760232 o vía fax al 2760221 de la División General Administrativa Financiera del MAG-FOR 
ubicada en las oficinas del Nivel Central, kilómetro 8 1/2 carretera a Masaya, primera entrada a Santo Domingo, Managua. 

Managua, 22 de Agosto del 2001 - ING. GENARO A. MUÑÍZ, Ministro 

547 0 



3-10-2001 
	

LA 0AcETA - DIARIO 
	

187  

SECCION JUDICIAL 

AVISO A SUBASTA PUBLICA 

Rcg. No. 7195-M. 508135 -Valor CS 60.0 

Álmacenadora de Exportaciones S. A. (ALMEXSA), en uso 
de los derechos que le confiere el artículo No. 188 de la Ley 
General de Bancos y dc Otras Instituciones, procederá a 
ejecutar venta en primera subasta pública de Mercadería 
depositada por Autocar de Nicaragua, S A conforme la 
siguiente información. 

Fecha de Subasta Miércoles, 24 de Octubre 2001 
Hora de Apertura: 10. AM 
Horade Cierre 	AM 
Lugar 	 Oficinas Almexsa, ubicadas de los 

sernáfaros de Portezuelo 	al lago. 
Mercadería: 

	

	Inventario de 403 unidades de llantas 
nuevas para Vehículos 

Precio Base 	U SS 45,880.25 dólares de contado/ 
cheque certificado 

Managua, 24 dc Septiembre 2001.- Almacenadora dc 
Exportaciones, S A (ALMEXSA) 

Autorizado por: Leonel Valenzuela Martínez. 

1 

MULOS SUPLETORIOS 

Reg. No. 6272 -M - 0306872 - Valor CS 135.00 

FRANCISCO OMAR GONZALEZ VILCHEZ., en nombre 
y Representación de la Alcaldía Municipal de Jalapa, solicita 
Título Supletorio lote terreno, extensión dieciocho 
manzanas ubicado comunidad de la Limonera, Jurisdicción 
de Jalapa, Nueva Segovia, linderos: NORTE: Rodrigo 
Rodriguez; SUR Carretera-Teotecacinte; ESTE : Carlos 
Trujillo, OESTE Luis López Opóngase. Juzgado Civil de 
Distrito Ocotal, diecisiete de Julio del año dos mil uno. 
Esperanza Barahona O. Secretaria 

3-3 

Rcg. No. 6271 -M - 0306875 - Valor CS 135.00 

FRANCISCO OMAR GONZALEZ VILCHEZ, en nombre y 
Representación de la Alcaldía Municipal de a lapa, solicita 
Título Supletorio lote terreno, mide costado Norte: 145 metros, 
costado Sur: 135 metros con 70 centímetros, costado Este: 184 
metros, costado Oeste. 120 metros, ubicado en El Líbano, 
casco Urbano de Jalapa, Nueva Segovia, linderos: NORTE: 
Oscar Galeano, SUR: Agenor Paguaga; ESTE: Reparto 15 de 
Septiembre; OESTE: Hermanos Galicano Opónganse Juzgado 
Civil de Distrito. Ocotal, diecisiete de Julio del año dos mil 
uno Esperanza Barahona O., Secretaria. 

3-3 

Reg. No. 6269 -M- 0299198- Valor CS 105.00 

MARVIN SEBASTIÁN CAMPOS FERRUFINO, solicita 
Título Supletorio lote ubicado Comarca San Benito, ésta 
ciudad, extensión una manzana, lindantes : NORTE Jesús 
Alvarez; SUR Odily Alvarez; ESTE: Rodolfo Alvarez; y OESTE 
Manuel Alvarez Opónganse. Juzgado Primero Distrito Civil 
y laboral. Chinandega. veintitrés de Agosto afio dos mil uno. 
Esperanza Martínez, Secretaria. 

3-2 

Reg No. 6270 - M - 0299199 - Valor CS 105.00 

CLAUDIO DE JESÚS GOMEZ TERCERO, solicita Titulo 
Supletorio lote urbano, ubicado REPARTO ALEJANDRO 
DAVILA BOLAÑOS, costado norte del Hogar del Niño, Arca 
total doscientos cuarenta punto ochenta metros cuadrados, 
equivalentes a trescientas cuarenta y dos varas cuadradas, 
lindantes: NORTE: Medardo Pérez; SUR: Maria García, ESTE: 
Samuel Martínez; OESTE: Amada Rivera. Opónganse Juzgado 
Primero Distrito Civil y labora Chinandega. veintiocho dc 
Agosto dos mil uno. Esperanza Martínez, Secretaria 

3-3 

FE DE ERRATA 

Por error involuntario en Gacetas Nos 77, 79 y 81 con fecha 
25, 27 de Abril y 2 de Mayo del 2001, aparece publicado el Rcg. 
No. 2718 (Marca de Fábrica y Comercio): 

Donde se lee: 	COLOR N   FLY 

Deberá  leerse: 	COLOR N' FLY 

5471 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28

